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| Udhézime té Informacione té pérgjithshme
re p] d es i S h m e Pér té shmangur démtimet ose defektet:
sigurie I cuices

* Mos i ekspozoni kufjet né nxehtési ekstreme

¢ Mos i rrézoni kufjet.

* Kufjet nuk duhet té ekspozohen ndaj spérkatjeve ose
|éngjeve.

Slgu ria Per degjlmln  Mos lejoni gé kufjet t& zhyten né ujé.

* Mos pérdorni agjenté pastrimi gé pérmbajné alkool,
amoniak, benzen ose gérryes.

* Nése éshté e nevojshme ta pastroni, pérdorni njé
lecké té buté té njomur me sasi minimale uji ose
detergjent té buté.

 Bateria e brendshme nuk duhet té ekspozohet ndaj

Rrezik nxehtésive t€ tepérta si pér shembull drita e diellit,

o ST S — Zjarri ose t& ngjashme.
e Pérté shmangur démtimin né dégjim, kufizoni kohén

qé e pérdorni kufjen me volum té larté dhe vendoseni
volumin né njé nivel té sigurt.Sa mé i larté té jeté
volumi,ag mé e shkurtér té jeté koha e dégjimit.

* Rrezik shpérthimi nése bateria nuk vendoset si duhet.
Ndérrojeni vetém duke pérdorur t& njéjtin tip baterie.

Té dhéna rreth temperaturave dhe lagéshtisé pér

Sigurohuni té ndigni udhézimet e méposhtme operimin dhe ruajtjen

kur e pérdorni kufjen. *  Pérdoreni ose ruajeni né njé vend ku

+  Dégjoni me volum t& arsyeshém pér temperatura éshté ndérmjet -15 °C (5 °F)
periudha kohe té ar‘syeshme. dhe 55 °C (|3 | oF) (deri né 90% |agesht|

*  Béni kujdes t& mos e ngrini vazhdimisht volumin relative.
derisa veshi juaj t& pérshtatet me volumin., *  Jetégatésia e bateris€ mund t€ jeté mé e

« Mos e ngrini volumin kaq shumé saqé té shkurtér né kushte temperature té larté ose
mos dégjoni cfaré ka rreth jush. té ulét.

*  Duhet t& béni kujdes ose t&€ mos e pérdorni
pérkohésisht né situata gé mund té jené té
rrezikshme.

*  Presioniitepért i tingullit nga kufjet mund té
shkaktojé humbje t& dégjimit.

*  Pérdorimi i kufjeve me té dy veshét e
mbuluar gjaté drejtimit t& automjetit
nuk rekomandohet dhe mund té jeté i
jashtéligishém né disa zona.

*  Pér siguriné tuaj, shmangni pérgendrimet
nga muzika ose telefonatat ndérsa jeni né
trafik ose né ambiente gé mund té jené té
rrezikshme.
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2 Kufjet tuaja me
Bluetooth

Urime pér blerjen, dhe mir€ se vini né Philips! Pér
té pérfituar plotésisht nga ajo qé ofron Philips,
regjistroni produktin tuaj né
www.philips.com/welcome.

Me kéto kufje me valé Philips brenda veshéve,
mund t&:

*  béni telefonata pa duar;

»  dégjoni dhe kontrolloni muzikén me valé;

*  kaloni mes telefonatave dhe muzikés.

Cfaré ka né kuti

Manuali i pérdorimit

Pajisje té tjera
Njé celular ose pajisje portative (p.sh. Notebook,
PDA, adaptoré Bluetooth, aparate MP3, et].) gé

mbéshtet Bluetooth dhe éshté i pajtueshém me
kufjet (shiko “Té dhéna teknike” né fagen 7).

Pérmbledhje e kufjeve tuaja
me Bluetooth pér pérdorim
brenda veshéve

O——X -
® %{ O]
@ : PHILIPS ; |

Butoni i kontrollit t& volumit / kéngés
Vendi i karikimit Micro USB
Treguesi LED

Butoni i ndezjes/fikjes, kontrollit t& muzikés/
telefonatés

© ®0OO

Mikrofon
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3 Fillimi

Karikoni kufjet

Shénim

 Para se t'i pérdorni kufjet pér heré té paré, karikoni
bateriné pér njé oré e gjysmé pér kapacitet dhe
jetégjatési optimale té baterisé.

e Pérdorni vetém kabllin origjinal USB té karikimit pér té
shmangur ¢farédo démtimi.

* Mbaroni telefonatén para se t'i karikoni kufjet, pasi
lidhja e kufjeve pér karikim do t'i fiké kufjet.

Lidhni kabllin USB t& karikimit gé ju éshté dhéné
me:
» vendin e karikimit micro USB né kufje
dhe;
* karikuesin/portén USB té njé kompjuteri
> Drita LED ndizet né ngjyré té bardhé
dhe fiket kur kufja éshté e karikuar
plotésisht.

Késhillé

* Volumi nuk mund té rregullohet, por do té rritet
gradualisht pér t'ju zgjuar.

Giftoni kufjet me telefonin
celular

Para se t'i pérdorni kufjet me celularin pér heré
té paré, ciftojini me njé telefon celular. Njé ¢iftim
i suksesshém bén té mundur njé lidhje unike

té enkriptuar mes kufjeve dhe telefonit celular.
Kufjet ruajné 10 pajisiet e fundit né memorie.
Nése mundoheni té ciftoni mé shumé se

|0 pajisie, pajisja e giftuar e para zévendésohet
me até mé té fundit.
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| Sisurohuni & kufjet té jené té karikuara
g q
plotésisht dhe té fikura.

2 Shtypni dhe mbani shtypur butonin e
ndezjes/fikjes, drita LED blu dhe e bardhé

pulson me radhé.
Drita blu pulson pér té treguar ¢iftimin e
suksesshém.
> Kufjet géndrojné né modalitetin e
ciftimit pér 5 minuta.
3 Sigurohuni gé telefoni celular éshté i

aktivizuar dhe vecoria Bluetooth éshté e
aktivizuar.

4 Ciftojini kufjet me telefonin celular. Pér
informacione té hollésishme, shikoni

manualin e celularit tuaj.

Shembulli i méposhtém ju tregon si t'i giftoni
kufjet me celularin tuaj.

| Aktivizoni vegoriné Bluetooth té telefonit
celular, zgjidhni Philips SHB3595.

2 Formoni fjalékalimin e kufjeve "0000" (4 zero)
nése kérkohet. Pér telefonat celularé me

Bluetooth 3.0 ose mé té larté, nuk ka nevojé
té vendosni njé fjalékalim.

Pl me 1035 Poilme 1036 Pl me 1037
Settings Connectivity Settings Settings Connectivity.
Bluetooth Devices Found

Add Philips SHB3595 Enter Password
Bluetooth

device 0000

Select Back Select Back Select Back




4 Pél"doriml i Menaxhimi i telefonatave dhe

fi muzikés
kufjeve
Ndezje/fikje
Detyra Butoni Pérdorimi
Ndizini kufjet. Shtypni Shtypeni dhe
Lidhini kufjet me njé pajisje butonine - mbajeni shtypur
ndezjes/fikjes, pér 3 sekonda.
me Bluetooth kontrollit
€& muzikés/
| Ndizeni telefonin celular/pajisien Bluetooth. telefonatés
2 Shtypni dhe mbani shtypur butonin e Fikini kufjet.  Shtypni Shtypeni dhe
ndezjes/fikjes pér t'i ndezur kufjet. butonin e mbajeni shtypur
“» Drita LED blu pulson. ndezjes/fikjes, pér 5 sekonda.
> Kufjet lidhen pérséri me telefonin celular / E?ntroullfn y = Drita I:EDve
pajisjen Bluetooth me té cilén ishin € Mmuzies pardhé ndizet
telefonatés dhe zbehet.

lidhur pér heré té fundit. Nése pajisja e

fundit nuk éshté e disponueshme, kufjet Kontrolli i muzikés

pérpigen té lidhen pérséri me pajisien e

lidhur pér heré té parafundit. Detyra Butoni Pérdorimi
Luani ose Shtypni Shtypeni njé heré.
ndaloni butonin e
Késhillé muzikén. ndezjes/fikjes,
* Nése e aktivizoni telefonin celular/pajisjen Bluetooth kontrollit
ose aktivizoni vegoriné Bluetooth pasi té keni ndezur t& muzikés/
kufjet, duhet t'i lidhni pérséri manualisht kufjet dhe telefonatés
telefonin celular/pajisjen Bluetooth. - .
Rregulloni +/- Shtypeni njé heré.
volumin.
Shénim Kénga tjetér. + Shtypje e gjaté.
* Nése kufjet nuk lidhen me asnjé pajisje Bluetooth pér Kénga e - Shtypje e gjaté.
5 minuta, ato do té fiken automatikisht pér té kursyer ..
o méparshme.
bateriné.

Kontrolli i telefonatés

Detyra Butoni Pérdorimi
Pérgjigiuni/  Shtypni Shtypeni njé heré.
mbylleni nj€  butonin e 5 | bip.
telefonaté.  ndezjes/fikjes,

kontrollit

€& muzikés/

telefonatés
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Kaloni te Shtypni Shtypeni dy heré.
telefonuesi  butonin e > | bip.
tjetér gaté  ndezjes/fikjes,
njé telefonate. kontrollit
€& muzikés/
telefonatés

Status tjetér tregues i kufjeve

Statusi i kufjeve Treguesi

Kufiet lidhen me njé Drita LED blu pulson
pajisie Bluetooth, ndérsa ¢do 8 sekonda.
kufjet jané né gjendje

pritjeje ose ndérsa

dégjoni muziké.

Kufjet jané gati pér Drita LED pulson ngjyré
ciftim. blu dhe té€ bardhé me
radhé.

Kufjet jané té ndezura  Drita LED blu pulson
por nuk jané té lidhura shpejt nése nuk mund
me njé pajisie me té béhet asnjé lidhje,
Bluetooth. dhe kufjet fiket veté
brenda 5 minutash.

Nivel i ulét i baterisé Drita LED e bardhé
pulson 3 heré ¢do
|50 sekonda derisa t'i
mbarojé energjia.

Bateria éshté e karikuar Drita LED e bardhé
plotésisht. éshté e fikur.




5 Te dhéna
teknike

*  Koha e muzikés: 6 oré

*  Koha e bisedés: 6 oré

*  Koha né pritje: 55 oré

*  Koha normale pér njé karikim té ploté: 2 oré
Bateri e karikueshme me polimere litiumi
(120 mAh)

*  Mbéshtetje Bluetooth 4.2, Bluetooth mono
(Profili i kufjes - HSP, Profil pa pérdorim
duarsh - HFP), Mbéshtetje Bluetooth Stereo
(Profil i shpérndarjes audio té avancuar -
A2DP; Profil pér kontroll né distancé té
audio-videos-AVRCP)

*  Gama e operimit: Deri né 10 metra
(33 kémbé)

*  Eko dixhitale dhe reduktim i zhurmés
Fikja automatike

Shénim
* Specifikimet mund té ndryshohen pa u njoftuar.
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6 Njoftim

Njoftim pajtueshmérie

Njoftim pér SHBA

Pajisja i pérmbahet rregullave FCC, pjesa

|5.Operimi éshté subjekt i dy kushteve té

méposhtme:

@ Kjo pajisie nuk mund & shkaktojé
interferencé t& démshme, dhe

@ Ko pajisie duhet t& pranojé ¢do interferencé
té marré, duke pérfshiré interferencat qé
mund té shkaktojé operim t& padéshiruar.

Rregullat FCC

Kjo pajisie éshté testuar dhe éshté zbuluar se

i pérmbahet limiteve pér njé pajisie digjitale t&

Kategorisé B, sipas pjesés |5 té rregullave FCC.

Kéto limite jané béré pér té siguruar mbrojtje t&

arsyeshme ndaj interferencés sé démshme né njé

ambient banimi. Kjo pajisje gieneron, pérdor dhe
mund té rrezatojé energji frekuence radioje dhe,
nése nuk instalohet dhe pérdoret né pérputhje

me manualin e udhézimeve, mund té shkaktojé

interferencé t& démshme ndaj komunikimeve radio.

Sidoqofté, nuk ka garanci se interferenca nuk do té

ndodhé né njé ambient t€ caktuar. Nése kjo pajisie

shkakton interferenca t&€ démshme ndaj sinjalit t&

radios ose televizionit, gj& gé mund t& pércaktohet

duke e fikur dhe ndezur pajisien, pérdoruesi nxitet
qé té pérpiget ta korrigjojé interferencén me njé
ose mé shumé prej masave t& méposhtme:

*  Zhvendos antenén marrése.

*  Rritni hapésirén mes pajisies dhe marrésit

»  Lidheni pajisien me njé prizé né njé qark
elektrik gé éshté ndryshe nga ai gé éshté
lidhur marrési.

*  Konsultohuni me shitésin ose me njé teknik
té kualifikuar té radiove/televizoréve pér
ndihmé.

Deklarata e FCC pér ekspozimin ndaj rrezatimit:

Kjo pajisie i pérmbahet limiteve té& FCC pér
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ekspozimin ndaj rrezatimit t& pércaktuar pér

njé mjedis t& pakontrolluar. Ky transmetues nuk
duhet t€ vendoset s€ bashku me njé antené ose
transmetues tjetér ose t& punojé sé bashku me to.

Njoftim pér Kanadané:

Kjo pajisje i pérmbahet Standardit RSS té Industry
Canada licence-exempt. Operimi éshté subjekt

i dy kushteve t& méposhtme: (1) kjo pajisje nuk
mund té shkaktojé interferencé té& démshme, dhe
(2) kjo pajisje duhet té pranojé ¢do interferencé
té marré, duke pérfshiré interferencat gé mund
té shkaktojné operim t& padéshiruar

CAN ICES-3(B)/NMB-3(B)

Deklarata e IC pér ekspozimin ndaj rrezatimit:
Kjo pajisje i pérmbahet limiteve t€ Kanadasé pér
ekspozimin ndaj rrezatimit t& pércaktuar pér
mjedise t& pakontrolluara.

Ky transmetues nuk duhet té vendoset sé bashku
me njé antené ose transmetues tjetér ose té
punojé sé bashku me to.

Kujdes: Pérdoruesi paralajmérohet se
ndryshimet ose modifikimet gé nuk jané
miratuar shprehimisht nga pala pérgjegjése pér
pajtueshmériné mund ta béjné té pavlefshém
autoritetin e pérdoruesit pér t€ operuar pajisjen.

Deklarata e konformitetit

Kétu, MMD Hong Kong Limited deklaron se

ky produkt éshté né pérputhje me kérkesat
themelore dhe masat e tjera pérkatése té
Direktivés 2014/53/EU. Mund ta gjeni deklaratén
e konformitetit né www.p4c.philips.com.

Hedhja e produktit dhe
baterisé té vjetér

Ky produkt mund té pérmbajé plumb dhe
merkur. Hedhja e kétyre materialeve mund

té rregullohet nga pér shkak té konsideratave
mjedisore. Pér informacione lidhur me hedhjen


http://www.p4c.philips.com

ose riciklimin, ju lutemi kontaktoni autoritetet
lokale ose vizitoni www.recycle.philips.com.

Ky produkt p€rmban bateri g€ nuk mund t€ higen:

*  Mos e digjni. Baterité mund té pélcasin nése
nxehen tepér.

*  Périnformacion lidhur me hedhjen ose
riciklimin, ju lutemi kontaktoni autoritetet
lokale ose vizitoni www.recycle.philips.com.

&5

Produkti juaj &shté ndértuar dhe prodhuar me
materiale dhe komponenté me cilési té larté t&
cilét mund té riciklohen dhe té ripérdoren.

)¢

|
Ky simbol né njé produkt do té thoté se produkti
mbulohet nga Direktiva Evropiane 2012/19/EU.

)4

Ky simbol do té thoté se produkti pérmban

njé bateri té rikarikueshme té brendshme gé
mbulohet nga Direktiva Evropiane 2103/56/EU
e cila nuk mund té hidhet sé bashku me mbetjet
e zakonshme shtépiake. Ju késhillojmé fort qé ta
coni produktin né njé piké zyrtare grumbullimi
ose né njé gendér shérbimi Philips pér ta hequr
bateriné e karikueshme né ményré profesionale.
Informohuni lidhur me sistemin e grumbullimit
té vecanté né zonén tuaj pér produktet elektrike
dhe elektronike dhe baterité e karikueshme.
Ndigni rregullat lokale dhe asnjéheré mos e
hidhni produktin dhe baterité e karikueshme sé
bashku me mbeturinat e zakonshme shtépiake.
Hedhja e duhur e produkteve té vjetra

dhe e baterive té karikueshme ndihmon né
parandalimin e pasojave negative ndaj mjedisit
dhe shéndetit té njeriut.

Hegja e baterisé sé brendshme

Shénim

 Sigurohuni gé kufjet jané té shképutura nga kablli i
karikimit USB para se ta higni bateriné.

Nése né vendin tuaj nuk ka sistem grumbullimi/
riciklimi pér produktet elektronike, mund ta
mbroni mjedisin duke hequr dhe ricikluar
bateriné para se t'i hidhni kufjet.

Pajtueshméria me EMF

Ky produkt i pérmbahet té gjitha standardeve
dhe rregullave lidhur me ekspozimin ndaj fushave
elektromagnetike.

Informacione mjedisore

Té gjitha paketimet e panevojshme jané hequr.
Jemi pérpjekur ta bé&mé paketimin té lehté

pér t'u ndaré né tre materiale: karton (kutia),
polisitirol (amortizuesi) dhe polietilien (gese, fleté
mbrojtése).

Sistemi pérbéhet nga materiale té cilat mund

té riciklohen dhe ripérdoren nése ¢montohet
nga njé kompani e specializuar. Ju lutemi

zbatoni rregullat vendése lidhur me hedhjen e
materialeve té paketimit, baterité e shkarkuara
dhe pajisiet e vjetra.

Markat tregtare

Bluetooth

Fjala dhe logot Bluetooth® jané marka tregtare
qé zotérohen nga Bluetooth SIG, Inc. dhe
pérdorimi i ¢do marke té tillé nga MMD Hong
Kong Holding Limited béhet me licencé. Markat
dhe emrat tregtaré t€ tjeré jané té pronaréve té
tyre pérkatés.
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/ Pyetje té béra
shpesh

Kufjet e mia me Bluetooth nuk ndizen. Niveli i
baterisé éshté i ulét. Karikoni kufjet.

Nuk mundem t'i giftoj kufjet me njé telefon
celular.

Bluetooth éshté i caktivizuar. Aktivizoni vecoriné
Bluetooth né telefonin celular dhe ndizeni
telefonin celular para se t'i ndizni kufjet.

Ciftimi nuk punon.

Sigurohuni gé kufjet jané modalitetin e giftimit.

*  Ndigni hapat gé tregohen né kété manual
pérdorimi.

*  Sigurohuni gé drita LED pulson ngjyré blu
dhe té bardhé me radhé para se ta léshoni
butonin e telefonatés/muzikés. Mos e |&shoni
butonin nése shikoni vetém dritén LED blu.

Telefoni celular nuk mund t'i gjejé kufjet.

*  Kufjet mund té lidhen me njé pajisje té
giftuar mé paré. Fikeni pajisjen e lidhur ose
largojeni nga rrezja.

e Ciftimi mund té jeté fshiré ose kufjet jané
¢iftuar mé paré me njé pajisje tjetér. Ciftojini
pérséri kufjet me celularin si¢ tregohet né
manualin e pérdorimit.

Kufjet e mia me Bluetooth jané lidhur me njé
telefon celular me Bluetooth stereo, por muzika
luhet vetém né boksin e celularit tim. Shikoni
manualin e pérdorimit t& celularit. Zgjidhni té
dégjoni muziké pérmes kufjeve.
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Cilésia e audios &shté e dobét dhe mund té
dégjohet zhurmé kércitjeje.

Pajisja Bluetooth éshté jashté rrezes.Afroni kufjet
dhe dhe pajisjen Bluetooth, ose largoni pengesat
mes tyre.

Cilésia e audios éshté e dobét kur streaming nga
celulari &shté shumé i ngadalté, ose streaming
audio nuk punon fare.

Sigurohuni gé celulari juaj mbéshtet jo vetém
(mono) HSP/HFP por edhe A2DP (shiko té"Té
dhéna teknike” né fagen 7).

Dégjoj por nuk mund ta kontrolloj muzikén né
pajisjen time Bluetooth (p.sh.luaj/pauzé/kapérce
pérpara/ mbrapa).

Sigurohuni gé burimi audio Bluetooth mbéshtet
AVRCP (shiko “Té dhéna teknike” né fagen 7).

Pér ndihmé t& métejshme, vizitoni
www.philips.com/support.


www.philips.com/support
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Philips dhe logoja me mburojén Philips jané marka
tregtare té regjistruara té Koninklijke Philips N.V.Dhe
pérdoren me licencé.

Ky produkt prodhohet dhe shitet nén pérgjegjésiné e
MMD Hong Kong Holding Limited dhe ose té njé prej
filialeve té tij, dhe MMD Hong Kong Holding Limited
&shté garantuesi né lidhje me kété produkt.

PHILIPS
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